



SERWIS INFORMACYJNY

Biuro Prasowe Wydział Informacji, Turystyki i Promocji

tel.12 61 61 709, fax.12 61 61 711, e-mail: bi@um.krakow.pl

2014 (1689)

czwartek, 13 marca 2014 r.

Z MAGISTRATU

PIERWSZE AUTOBUSY Z SILNIKIEM EURO 6 W KRAKOWIE

Kraków jest pierwszym dużym miastem w Polsce, po ulicach którego będzie jeździć 28 nowoczesnych autobusów z silnikiem spełniającym najwyższe europejskiej normy związane z ochroną środowiska - Euro 6. Pierwsze pięć autobusów zacznie kursować po ulicach naszego miasta już dziś (13 marca, czwartek).

- Staramy się w wszelkimi sposobami walczyć o poprawę jakości powietrza w Krakowie, działania MPK SA, które nieustannie unowocześnia pojazdy komunikacji miejskiej doskonale wpisują się w naszą politykę – mówił dziś (13 marca, czwartek). Prezydent Miasta Krakowa Jacek Majchrowski, podczas prezentacji jednego z autobusów.

W sumie do połowy kwietnia po ulicach Krakowa będzie jeździć 28 nowych, przyjaznych dla środowiska autobusów. Będą przewozić pasażerów m.in. na linii nr 724 i 744 (docelowo będą to linie nr 124 i 424).

Warto podkreślić, że nowe pojazdy w porównaniu z najstarszymi posiadanymi przez MPK SA autobusami z silnikiem Euro 1, będą emitować o 95 % mniej tlenków azotu i o 97 % mniej cząstek stałych. Nowe pojazdy mają długość 12 metrów, są niskopodłogowe, wyposażone w klimatyzację, monitoring, nowoczesny system informacji pasażerskiej (elektroniczne tablice wyświetlające trasę przejazdu oraz głosowe zapowiadanie przystanków) oraz automaty biletowe.

Dostawa 28 autobusów to część dużego zamówienia, które obejmowało zakup 100 autobusów (27 autobusów przegubowych 18-metrowych i 73 standardowych 12-metrowych). Umowa na ich dostawę została podpisana z firmą Solaris Bus&Coach SA w 2011 r. Wartość całego zamówienia to – 92 101 600 zł. Koszt netto autobusu 12-metrowego to: 845 200 zł., autobusu przegubowego: 1 126 000 zł.

MPK SA posiada obecnie 509 autobusów, w tym z silnikami Euro 1 – 22 , Euro 2 – 125, Euro 3 -175, Euro 4 -10, Euro 5 - 64, Euro 5 EEV – 113.

MPK SA w Krakowie zamawia autobusy spełniające europejskie normy już od ponad 20 lat. Pierwszymi pojazdami wyposażonymi w silniki spełniające obowiązującą

wówczas w Europie Zachodniej normę Euro 1 były autobusy SCANIA CN 113 ALB produkcji szwedzkiej dostarczone do Krakowa w czerwcu 1992 roku. Te pojazdy już wkrótce znikną z ulic Krakowa. (katarzyna.fiedorowicz@um.krakow.pl)

KRAKÓW NAGRODZONY W CANNES

Kraków został doceniony podczas najważniejszych i najbardziej prestiżowych w Europie targów inwestycyjnych MIPiM odbywających się do jutra (14 marca) w Cannes. Nagrody dla naszego miasta odebrała Zastępca Prezydenta Miasta Krakowa Elżbieta Koterba.

Kraków został wyróżniony w kategorii miast Europy Środkowo - Wschodniej z najlepszą strategią przyciągania inwestycji zagranicznych. Stolica Małopolski znalazła się ponadto w zestawieniu Top10 dla miejsc o najlepszej biznesowej efektywności kosztowej. Kraków rywalizował z niemal 470 miastami i regionami z całej Europy.

Nasze miasto prezentuje swój potencjał inwestycyjny w Cannes na własnym stoisku o powierzchni 60 m² położonym w prestiżowej części wystawowej, tj. w Palais de Festivals. Główne działania promocyjne skupione są na projekcie „Kraków - Nowa Huta Przyszłości”, ale nasze miasto przygotowało też kilkanaście innych propozycji inwestycyjnych. Kraków przedstawia m.in. oferty dotyczące budowy lub przebudowy ośrodków sportowych (rozbudowa Ośrodka Sportowego „Kolna”, budowa hali 100 - lecia KS Cracovia), a także budowy parkingów (parking podziemny „Olimpijka” w rejonie ulic Dietla/ Wielopole) oraz adaptacji fortów (Fort 48 a „Mistrzejowice”, Fort 48 „Batowice”, Fort 50 „Prokocim”, Fort 52 ½ „Skotniki”). Prezentowane są też działki pod zabudowę komercyjną oraz mieszkaniową - jednorodziną i wielorodzinną, m.in. działki przy ul. Tetmajera, ul. Stepowej, ul. Tischnera czy ul. Fredry.

Targi Inwestycji i Nieruchomości MIPiM w Cannes gromadzą przedstawicieli najpoważniejszych firm branży inwestycyjnej, rynku nieruchomości, biur architektonicznych, pism branżowych, miast i regionów z całego świata. (kinga.sadowska@um.krakow.pl)

ZBADAJ STAWY ZA DARMO

Szpital im. Gabriela Narutowicza zaprasza na bezpłatne badania i konsultacje lekarskie dotyczące patologii stawu biodrowego i kolanowego. W ramach *Białej soboty* będzie też można zmierzyć ciśnienie i zbadać stężenie glukozy we krwi (należy być na czczo). Akcja odbędzie się 22 marca (sobota) w godz. 9 – 14.

Bezpłatne badania i konsultacje prowadzone będą przez personel medyczny Oddziału Urazowo – Ortopedycznego Szpitala Miejskiego Specjalistycznego im. Gabriela Narutowicza w Poradni Urazowo – Ortopedycznej.

Konsultacje są adresowane do osób, które mają problem ze stawem biodrowym lub kolanowym. Mile widziana dokumentacja medyczna jaką pacjent posiada.

Uwaga! Osoby, które chcą skorzystać z badań i konsultacji lekarskich proszone są o wcześniejszą rejestrację. Rejestracja będzie prowadzona od 17 do 21 marca, w godzinach 9 – 15, pod numerem telefonu 12 257 84 84. (joanna.dubiel@um.krakow.pl)

JEST PROGRAM OPIEKI NAD BEZDOMNYMI ZWIERZĘTAMI

Miasto przyjęło „Program opieki nad bezdomnymi zwierzętami oraz zapobiegania bezdomności zwierząt” na rok 2014.

Program określa zasady opieki nad zwierzętami bezdomnymi. Wskazuje także na działania, których celem jest zapobieganie temu zjawisku. Zapisy odnoszą się głównie do bezdomnych psów i kotów (w tym kotów wolno żyjących) oraz zwierząt gospodarskich.

Jednym z podstawowych działań przewidzianych w dokumencie jest zapewnienie bezdomnym zwierzętom miejsca w schronisku oraz opieki weterynaryjnej.

Program reguluje również kwestię całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadku zdarzeń z udziałem zwierząt. Opieka ta realizowana będzie przez własne służby schroniska lub lecznice weterynaryjne, z którymi schronisko współpracuje.

Dokument przewiduje także wyłapywanie bezdomnych zwierząt z terenu gminy. Trafiające do schroniska zwierzęta, których właściciela nie udało się znaleźć, będą trwale znakowane oraz poddawane obowiązkowej sterylizacji lub kastracji oraz umieszczane w specjalnej ewidencji. Pozwoli to na lepszą identyfikację czworonogów oraz ułatwi właścicielom odnalezienie zaginionych psów lub kotów.

W budżecie miasta na 2014 rok na realizację działań zawartych w Programie przeznaczono 2 159 523 zł. Znaczna część tej kwoty przeznaczona jest na utrzymanie schroniska.

Program zakłada także sterylizację i kastrację wolno żyjących kotów, w miarę istniejących możliwości prawnych. Na ten cel zarezerwowano 20 000 zł. Natomiast 6 000 zł przeznaczono na zakup karmy dla wolno żyjących kotów a kwotę 9 930 zł na zawarcie umowy z gospodarstwem rolnym, które będzie zapewniało opiekę zwierzętom gospodarskim z terenu gminy. (kinga.sadowska@um.krakow.pl)

NOWE ADRESY NA MAPIE KRAKOWA

Kraków będzie miał trzy nowe nazwy ulic i skwer im. Jacka Woźniakowskiego. Decyzję w tej sprawie podjęli radni podczas wczorajszej (12 marca) sesji.

Nazwanie skweru pomiędzy Teatrem im. Juliusza Słowackiego, kościołem św. Krzyża i ul. Szpitalną imieniem Jacka Woźniakowskiego to propozycja Prezydenta Krakowa Jacka Majchrowskiego. Jacek Woźniakowski - historyk sztuki, eseista, publicysta, dziennikarz, edytor, wydawca, tłumacz literatury pięknej, był Prezydentem naszego miasta w latach 1990 – 1991.

Kolejną nazwę, dla drogi łączącej ul. Sosnowiecką z budowanym Centrum

Cyklotronowym Bronowice zaproponował Instytutu Fizyki Jądrowej im. Henryka Niewodniczańskiego PAN. Będzie to ulica Mariana Mięśowicza. Po wojnie prof. Mięśowicz stworzył w Krakowie ośrodek badań promieni kosmicznych oraz wysokich energii na światowym poziomie. Był wiceprezesem PAN i przewodniczącym Oddziału PAN w Krakowie.

Droga dojazdowa do Centrum Targowo - Kongresowego EXPO Kraków (przecznica z ul. Centralnej) będzie ulicą Galicyjską. Nazwa ma nawiązywać do historycznej nazwy regionu, w którym położony jest Kraków.

Ostatnia nowa ulica - Jana Hycy - to inicjatywa Rady Dzielnicy XVII Wzgórza Krzesławickie. Ksiądz Hyc większość swojego kapłańskiego życia (wyświęcony przez Abpa Adama Stefana Sapiechę w 1941 roku, zmarł w 2010 r.) poświęcił pomocy mieszkańcom Nowej Huty w trudnych czasach.

Wszystkie propozycje uzyskały akceptację Zespołu ds. Nazewnictwa Komisji Kultury, Promocji i Ochrony Zabytków Rady Miasta Krakowa. (kinga.sadowska@um.krakow.pl)

KRAKOWSKA KARTA RODZINNA 3+?

Podczas wczorajszej (12 marca, środa) sesji Rady Miasta Krakowa, radni zapoznali się z projektem uchwały (I czytanie) w sprawie zmiany Krakowskiej Karty Rodzinnej. Uchwała grupy radnych zakłada objęcie wsparciem rodzin wielodzietnych mających minimum troje dzieci, a nie jak do tej pory - czworo.

Krakowska Karta Rodzinna powstała na mocy uchwały Rady Miasta Krakowa z 28.04.2010 roku. Wcześniej podjęto uchwałę kierunkową do Prezydenta Krakowa o wprowadzeniu Krakowskiej Karty Rodzinnej. Program objął wsparciem rodziny wielodzietne posiadające czwórkę dzieci i więcej. Jak pokazują badania GUS, rodziny wielodzietne są grupą najbardziej ze wszystkich zagrożoną ubóstwem. Prekursorem Karty Dużej Rodziny był Wrocław, który w 2005 roku uruchomił program pod nazwą „Dwa plus Trzy i jeszcze więcej”. Program obejmował rodziny z trójką i więcej dzieci. W większości obecnie samorządów Karta Dużej Rodziny jest przyznawana rodzinom mającym 3 lub więcej dzieci. Dotyczy to m.in.: Grodziska Mazowieckiego, Gdańska, Gdyni, Lublina. W Szczecinie przyjęto rozwiązanie rodzina 2+. W Krakowie od lat jest prowadzona polityka wspierania rodzin, w tym rodzin wielodzietnych. „Idąc za przykładem innych miast należy w Krakowie objąć wsparciem również rodziny posiadające trójkę i więcej dzieci. Stąd proponowane zmiany” – czytamy w uzasadnieniu projektu uchwały.

Przypomnijmy, w Krakowie od stycznia 2012 r. obowiązuje Program Krakowska Karta Rodzinna 4+. Do tej pory blisko 1000 rodzin odebrało w magistracie karty w ramach Programu. Dokument gwarantuje rodzinom z czwórką i większą liczbą dzieci korzystanie z dynamicznie rozwijającego się systemu ulg i rabatów, które zaoferowały

instytucje miejskie oraz podmioty komercyjne. Bonifikaty obowiązują w kategoriach: komunikacja miejska, kultura, zdrowie, sport i rekreacja, gastronomia, sklepy i usługi.

W 2013 r. uprawnienie do bezpłatnych przejazdów komunikacją miejską zostało rozszerzone na studentów do 24. roku życia, natomiast grono osób uprawnionych do korzystania z Krakowskiej Karty Rodzinnej 4+ powiększyło się o rodzinne domy dziecka oraz Placówki Opiekuńczo Wychowawcze typu rodzinnego.

Posiadacze karty mogą skorzystać z pomocy w preorientacji zawodowej w Grodzkim Urzędzie Pracy oraz skorzystać z pierwszeństwa przyjęcia w zapisach do żłobka i do programów profilaktyki zdrowotnej. Z kolei rodziny zamieszkujące w budynkach w zasobach Zarządu Budynków Komunalnych w Krakowie mogą odpracować zadłużenie czynszowe. Posiadacze karty są zwolnieni z kryterium dochodowego przy staraniu się o becikowe gminne. W wakacje dzieci i młodzież objęte Programem mogły korzystać z darmowych wejściówek na baseny oraz z zajęć półkolonijnych w młodzieżowych ośrodkach kultury.

Miasto zawarło porozumienia ze 130 partnerami, którzy zaoferowali bonifikaty od 3 do 50 proc. Lista Partnerów programu jest dostępna na stronie www.kkr.krakow.pl w zakładce 4+. Program ma formułę otwartą, a więc cały czas zapraszamy nowych partnerów, którzy chcą do niego przystąpić. Każdy z Partnerów otrzymuje naklejkę akcji do umieszczenia w widocznym miejscu, informującą o honorowaniu Karty. Partnerzy mogą liczyć na bezpłatną reklamę na miejskiej stronie internetowej.

Wydawaniem kart i obsługą wniosków zajmuje się Wydział Spraw Społecznych UMK. Przy ul. Stachowicza 18 można złożyć wniosek o wydanie karty KKR 4+. Każdy członek rodziny dostaje imienną kartę, ważną przez rok od daty wydania. (joanna.dubiel@um.krakow.pl)

FRANKOFOŃSKA EDYCJA SPECJALNA

Wszystkich fanów *Drugiego Życia Książki* i miłośników książek frankofońskich zapraszamy na specjalną edycję akcji. W niedzielę (16 marca), spotykamy się w ramach Miesiąca Frankofonii w Instytucie Francuskim (ul. Stolarska 15). Pamiętajcie, podczas wydarzenia będzie można wymieniać się wyłącznie książkami frankofońskimi w języku polskim i francuskim! Do zobaczenia punktualnie o godz. 15:00.

To nie koniec marcowych niespodzianek! Dla wszystkich bibliofilów mamy nie lada gratkę. W niedzielę 30 marca, zapraszamy na specjalną, *Prima Aprilisową* edycję *Drugiego Życia Książki*. Szczegóły niebawem!

Przypominamy, *Drugie życie książki* to wspólna inicjatywa portalu Bookeriada i Krakowskiego Biura Festiwalowego. Zasady udziału są proste: wystarczy przynieść ze sobą co najmniej jedną książkę, a maksymalnie – dziesięć. Ważne: książki muszą być w dobrym stanie i nie powinny być literaturą specjalistyczną. Podręczniki, mapy, atlasy

i przewodniki będzie można wymieniać tylko podczas dwóch specjalnych edycji: w czerwcu i sierpniu. Podczas każdej edycji można wymieniać się książkami dla najmłodszych (akcji patronuje *Kids In Kraków*) oraz literaturą obcojęzyczną. Warto pamiętać, że książki wydane przed rokiem 1995 można wymienić tylko na te wydane przed 1995 rokiem. Te wydane po roku 1995 można wymieniać na dowolne pozycje dostępne na wymianie.

Drugie życie książki konsekwentnie promuje w Krakowie czytelnictwo. Dołącza do tak znakomych wydarzeń jak literackie festiwale: Conrad Festival i Festiwal Miłosa, Targi Książki w Krakowie czy Strefa Wolnego Czytania. Miasto słynie z literatury: swoje siedziby mają tutaj najważniejsze wydawnictwa, a Krakowskie Biuro Festiwalowe wspiera akcje promujące czytelnictwo: wspólnie ze Strefą Wolnego Czytania zorganizowano literacki happening na Kładce Bernatka, a w ramach Roku Miłosa w wybranych tramwajach w mieście oznaczono Miejsce dla Czytelnika. Więcej na: <http://drugiezycieksiazki.pl/>. (katarzyna.fiedorowicz@um.krakow.pl)

W PIĄTEK

Prezydent Miasta Krakowa Jacek Majchrowski

14:45 – Uroczystość otwarcia Konsulatu Generalnego Węgier, Konsulat Generalny Węgier, ul. Lubicz 17

18:30 – Uroczysta gala z okazji 50-lecia Kraków - Airport, Muzeum Lotnictwa Polskiego, al. Jana Pawła II 39

Zastępca Prezydenta Miasta Krakowa Tadeusz Matusz

20:00 – Międzynarodowy Dzień Liczby Pi i Noc Matematyki, Gimnazjum nr 48, os. Kolorowe 29

Zastępca Prezydenta Miasta Krakowa Magdalena Sroka

18:30 - Uroczysta gala z okazji 50-lecia Kraków – Airport, Muzeum Lotnictwa Polskiego, al. Jana Pawła II 39

Filip Szatanik

Zastępca Dyrektora ds. Informacji